
Votice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.640128N, 14.638085E

Nadmořská výška: 600 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 3 640 ha

Počet obyvatel: 4 436 PSČ: 259 01

Adresa URL: www.votice.cz

Památky a zajímavosti Votice
Procházku za památkami města lze začít na Komenského náměstí, kde na první pohled zaujme
Mariánské sousoší se sochami sv. Barbory, Rosalie, Rocha a Sebastiana. Sousoší vzniklo v první polovině
18. století jako dík za ukončení velké epidemie moru, kterou byly Čechy postiženy v letech 1713-1714. Socha
Panny Marie, která se tyčí nad těmito čtyřmi sochami světců, byla k sousoší přidána až v roce 1877.
Na náměstí stojí za zmínku i budova staré radnice z roku 1661. Vedle ní se nachází budova nové
radnice, jež prošla v posledních letech celkovou rekonstrukcí a dnes je od své starší kolegyně téměř k
nerozeznání.
Mezi další významné skvosty města patří například věrná kopie Jeruzalémského Božího hrobu z
roku 1685, která stojí na místě bývalého františkánského hřbitova, barokní kostel sv. Václava,
původně gotický chrám, jehož nejstarší zdivo pochází z doby kolem roku 1200, před ním stojící
sousoší sv. Václava s blanickými rytíři od sochaře Čeňka Vosmíka, židovský hřbitov, o němž
nejstarší dochovaná zpráva pochází z roku 1538 a celá řada dalších památek. Na židovském
hřbitově se zrekonstruovanou budovou obřadní síně byla umístěna stálá expozice s názvem Židé a
židovské památky na Voticku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1854/votice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:04:40


